
1 
 

Dodatek k ŠVP ZV č. 2 

Název školního vzdělávacího programu: 

„Ten umí to a ten zas tohle, všichni dohromady uděláme moc“ 

Škola:  

Základní škola a Mateřská škola Mladějovice, okr. Olomouc, příspěvková organizace 
Mladějovice 113, 785 01 Šternberk  

IČO: 70998396 

 

Ředitelka školy: Mgr. Olga Blatná 

 

Platnost dokumentu: od 1. 9. 2013 

 

Dodatek k ŠVP ZV č. 1 byl projednán školskou radou dne 28. 9. 2013 a zapsán pod čj. Š – 13/2013 

  

      

Tímto dodatkem se upravuje školní vzdělávací program ZŠ a MŠ Mladějovice, okr. Olomouc, příspěvkové 

organizace ve znění platných dodatků od 1. 9. 2013 takto: 

1) Učební plán předmětu anglický jazyk ve 3. a 4. ročníku se nahrazuje následujícím učebním plánem: 



2 
 

Dodatek k ŠVP ZV „Ten umí to a ten zas tohle, všichni dohromady uděláme moc.“ č. 2 

  
1) Učební plán předmětu anglický jazyk ve  3. a 4.  ročníku se nahrazuje následujícím učebním plánem: 

 

5.2.2 Vzdělávací obsah vyučovacího předmětu 

Jazyk a jazyková komunikace Ročník: 3. 

Předmět: Anglický jazyk 

Očekávané výstupy z RVP ZV Školní výstupy Učivo 

Přesahy a vazby 

(mezipředmětové vztahy, 

průřezová témata) 

 

OSV/1  

MV/1 

ETV 

VMEGS/1,2 

Rozumí jednoduchým pokynům 

a otázkám učitele, které jsou 

sdělovány pomalu a s pečlivou 

výslovnostní, a reaguje na ně 

verbálně i neverbálně 

 Rozumí jednoduchým 

pokynům a otázkám, které 

jsou sdělovány pomalu a 

s pečlivou výslovností, a 

reaguje na ně verbálně i 

neverbálně 

 

 

 

 Pozdravy 

 Poděkování 

 Základní pokyny 

 Zadávání a plnění pokynů 

učitele k výuce, např. 

„Posaďte se!, 

Otevřete/Zavřete učebnice!, 

Vezměte si…! Čti! Piš!“ 

HV – poslechové dovednosti 

Zopakuje a použije slova a 

slovní spojení, se kterými se 

v průběhu výuky setkal 

 Zformuluje pozdrav, 

rozloučení, jednoduše se 

představí, osloví osobu 

 Pojmenuje základní a 

doplňkové barvy 

 Pojmenuje školní potřeby, 

určí jejich barvu a počet 

 Pojmenuje základní vybavení 

místnosti 

 Počítá do 20 

 Pojmenuje domácí zvířecí 

mazlíčky, některá domácí 

 Pozdravy 

 

 

 Barvy 

 

 Školní potřeby, nábytek, 

barvy 

(What colour´s the…?) 

 

 Čísla 1 – 20 

 Zvířata 

(Is it a …? Yes, it is/ 

ČJ – čtenářské dovednosti a 

návyky 

PRV (2.roč.) – rodina a příbuzní 

PRV (2.roč.) – lidské tělo 

HV – poslechové dovednosti 

HV – pěvecký a mluvní projev 



3 
 

zvířata a zvířata volně žijící 

 

 

 

 

 

 Označuje pocity a nálady – 

hlad, žízeň, radost, smutek, 

strach, únavu, štěstí 

 

 

 Pojmenuje části lidského těla 

a obličeje 

 

 Označuje členy rodiny 

 

 

 

 

 Vyjmenuje běžné části 

oblečení   

 

 

 

 

 

 

 

 Pojmenuje běžné druhy 

ovoce, zeleniny, potraviny a 

nápoje 

 

 

 

 

 Pojmenuje některé hračky a 

osobní věci 

 

 

No, it isn´t.) 

(There is… There´s… There 

are…) 

(členy a/an) 

 

 

 Nálady a pocity 

(I´m …  He´s …  She´s …+ 

přídavné jméno.) 

(Are you + přídavné jméno?) 

 

 Obličej, tělo 

(I´ve got …  

He´s/She´s got…) 

 Rodina 

(Who´s this? This is…) 

(How many /brothers/ have 

you got?) 

 

 Oblečení  

(Have you got (Jet)´s 

(jeans)? Yes, I have./ No, I 

haven´t.) 

(Whose (hat) is this? 

It´s (pirate´s) (hat).) 

 

 

 
 Jídlo 

(Do you like…? Yes, I do./No, 

I don´t.) 

(What do you like for 

(breakfast / lunch / diner)? 

 

 

 Hračky a další osobní věci 

(Is there a …? Yes, there is./ 

No, there isn´t.) 

(How many (computers) are 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 Pojmenuje slovní zásobu 

týkající se některých svátků 

v roce 

there? Are there (posters)? 

Yes, there are./No, there 

aren´t.)  

 

 

 

 Halloween, Vánoce, 

Velikonoce 

 Tradice, zvyky 

Rozumí obsahu jednoduchého 

krátkého psaného textu, pokud 

má k dispozici vizuální oporu 

 Osvojí si a rozumí základní 

slovní zásobě tematických 

okruhů 

 

 Pozdravy 

 Barvy 

 Čísla 1 - 20 

 Školní potřeby 

 Nábytek 

 Zvířata, domácí zvířecí 

mazlíčci 

 Nálady a pocity 

 Obličej, tělo 

 Rodina 

 Oblečení 

 Jídlo 

 Hračky a další osobní věci 

 Halloween, Vánoce, 

Velikonoce 

 Abeceda 

 Dny a měsíce 

 Naše škola a třída 

 Naši sousedé 

ČJ – čtenářské dovednosti a 

návyky 

ČJ – písemný projev 

PRV (2.roč.) – rodina a příbuzní 

PRV (2.roč.) – lidské tělo 

HV – poslechové dovednosti 

HV – pěvecký a mluvní projev 

Rozumí obsahu jednoduchého 

krátkého mluveného textu, který 

je pronášen pomalu, zřetelně a 

s pečlivou výslovností, pokud má 

k dispozici vizuální oporu 

 Osvojí si a umí používat 

základní slovní zásobu 

     v komunikačních situacích    

     probíraných tematických  

     okruhů 

 Pozdravy 

 Barvy 

 Čísla 1 - 20 

 Školní potřeby 

 Nábytek 

 Zvířata, domácí zvířecí 

mazlíčci 

 Nálady a pocity 

 Obličej, tělo 

 Rodina 

 Oblečení 

HV – poslechové dovednosti 

 



5 
 

 Jídlo 

 Hračky a další osobní věci 

 Halloween, Vánoce, 

Velikonoce 

 Abeceda 

 Dny a měsíce 

 Naše škola a třída 

 Naši sousedé 

 

Přiřadí mluvenou a psanou 

podobu téhož slova či slovního 

spojení 

Přiřadí mluvenou a psanou 

podobu téhož slova či slovního 

spojení 

 Pozdravy 

 Barvy 

 Školní potřeby, nábytek, 

barvy 

(What colour´s the…?) 

 Čísla 1 – 20 

 Zvířata 

(Is it a …? Yes, it is/ 

No, it isn´t.) 

(There is… There´s… There 

are…) 

(členy a/an) 

 Nálady a pocity 

(I´m …  He´s …  She´s …+ 

přídavné jméno.) 

(Are you + přídavné jméno?) 

 Obličej, tělo 

(I´ve got …  

He´s/She´s got…) 

 Rodina 

(Who´s this? This is…) 

(How many /brothers/ have 

you got?) 

 Oblečení  

(Have you got (Jet)´s 

(jeans)? Yes, I have./ No, I 

haven´t.) 

(Whose (hat) is this? 

It´s (pirate´s) (hat).) 

 Jídlo 

ČJ– čtenářské dovednosti a 

návyky 

ČJ – písemný projev 

PRV (2.roč.) – rodina a příbuzní 

PRV (2.roč.) – lidské tělo 

HV – poslechové dovednosti 

HV – pěvecký a mluvní projev 



6 
 

(Do you like…? Yes, I do./No, 

I don´t.) 

(What do you like for 

(breakfast / lunch / diner)? 

 Hračky a další osobní věci 

(Is there a …? Yes, there is./ 

No, there isn´t.) 

(How many (computers) are 

there? Are there (posters)? 

Yes, there are./No, there 

aren´t.)  

 Halloween, Vánoce, 

Velikonoce 

 Tradice, zvyky 

 
 


